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Aki régebben járt nálunk, az könnyen észreveheti: fehér-

vár az utóbbi években megtelt élettel!

A Belváros kényelmes utcáiban sokan járnak-kelnek akár 

késő estig is, ücsörögnek a teraszokon, élvezik az éppen 

aktuális fesztivál, kulturális esemény nyüzsgését. hagy-

ják kalandozni a gyerekeket a térkőbe épített, színesen 

fénylő indák fölött, vagy a szökőkutak fel-felszökkenő 

vízoszlopai közt.

míg az ipari parkokban az élet felpörög és megújuló út-

jainkon egyre gyorsabb és zökkenőmentesebb a haladás, 

a város közösségi terei lelassítanak, ellazítanak. Beszélget-

hetünk, nevethetünk, közben emitt az utcára is kihango-

sított, igéző esti mese, amott harangjáték csendül fel.  

Jó itt élni, de jó itt jönni-menni, kíváncsiskodni is. legyen 

a vendégünk!

dr. Cser-Palkovics András
polgármester

SzékeSfehérvár, tele élettel
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Az   uralkodó
ha fehérvár, akkor nemzeti em-
lékhelyünk, a Szent Istváni hagyo-
mány, a koronázó városi múlt, a leg-
nagyobbjaink maradványait őrző 
osszárium a valamikori hatalmas 
bazilika alapköveinek karéjában – 
nálunk született ezer éve a magyar 
államiság. nem véletlenül itt, hiszen 
Székesfehérvár stratégiai ponton, a 
szárazföldi utak találkozása mentén 
helyezkedik el. A város királyi köz-
ponttá I. István idején vált. Itt állt a 
királyi trón, itt őrizték a koronázási 
ékszereket, a kincstárat, 36 magyar 
királyt itt koronáztak. történelmi 
belvárosunk központjában az Or-
szágalma felirata szerint „fehérvár 
szabad város Szent István király ke-
gyéből”. A középkori magyarorszá-
gon csak az lehetett törvényes ural-
kodó, akinek az esztergomi érsek 
Szent István koronáját Székesfehér-
váron helyezte a fejére. Bár a királyi 
századok messze tűntek, fehérvá-
ron él, szórakoztat, mindent áthat a 
történelem. Ami elmúlt, az ma újra 
feltámad, hogy tudást, büszkeséget 
és örömet hozzon.
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Az   uralkodó
Koronázó Bazilika Romkertje – Nemzeti Emlékhely
Az egykori koronázó templom alapfalai mellett a Szent István-mauzóleumban található a 
szent király szarkofágjának tulajdonított XI. századi faragott kő sírláda. körülötte a falakon 
Aba novák vilmos történelmi seccóján a Szent korona történetét és a Szent Jobb legendáját 
követhetjük nyomon.  |  www.szikm.hu 

Városháza – A Szent Korona hiteles másolata
A városházán a Szent korona hiteles másolata is megtekinthető. Alapja finom ezüst, a bevo-
nathoz színaranyat használtak. A 1,5 kg súlyú alkotást 19 zománckép, 8 ablakos zománckép, 
80 almandin, 4 zafír, 410 gyöngy, 6 ametiszt és 1 türkizkő díszíti.

Székesfehérvári Egyházmegyei Múzeum
évszázadokig a nyilvánosság elől elzárva őrizték Szent István díszes ezüst hermába foglalt 
fejereklyéjét, melyet ma már a múzeumban bárki megtekinthet.  |  www.szfvar.katolikus.hu

Szent István székesegyház altemploma
A székesegyház altemplomában őrzik III. Béla és felesége Antiochiai Anna sírját, a márvány 
sírlapokon a királyi pár holttestének lenyomatával.  |  www.szfvar.katolikus.hu

Szent István Király Múzeum – Régészeti kiállítás
A kiállításon évezredek kincsei között megcsodálhatjuk a királyi bazilika értékes kőfaragvá-
nyainak maradványait is.  |  www.szikm.hu

Aranybulla emlékmű 
A hagyomány szerint II. András király 1222-ben ezen a helyen hirdette ki a nevezetes törvény-
gyűjteményt, első alkotmányunkat. 

Szent István szarkofágja Országalma Városháza 

Szent István székesegyház 

KIRályI NApoK
AuguSztuS

A Királyi Napok középpontjában a 
Koronázási Ünnepi Játékokokkal az 
egykori koronázóvárosba repít visz-
sza. A Koronázási szertartásjáték a 
Fehérváron koronázott királyok éle-
tét, legendáit és koronázásukat jele-
níti meg grandiózus díszletek között, 
modern fény- és látványtechnikával.

www.koronazas.hu
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fehérvár

fehérváron a múzsák is otthonra leltek! Az önálló színtársulat mellett 
a saját szimfonikusok is a helyükre találnak, és az egyre ütősebb hard-
rock fezen-t is megirigyelték a jazzisták, újraélesztve híres fehérvári 
fesztiváljukat. évente heteket kapnak a kortárs művészetek is, kiállí-
tóhelyeinken pedig egyre több „múzeumi csemegét” ajánlunk. látta 
már azt a festményt, amelynek láttán Picasso egy anekdota szerint 
így kiáltott fel: „ki ez a barbár zseni?” Az 1930-as, 40-es évek bravúros 
magyar mesterének, Aba novák vilmosnak a magyar-francia történel-
mi kapcsolatok című pannója az 1937-es párizsi világkiállítás magyar 
pavilonjának ékessége volt, és elnyerte a kiállítás grand Prix díját. Sze-
cessziós műemléki fürdőnkben még a wellness program is művészi 
élmény, egy belvárosi séta pedig valóságos kulturális élményfürdő-
zés. Székesfehérvár páratlan hangulattal, látvánnyal, ezernyi szépség-
gel kényezteti a művészetek szerelmeseit. 
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Hiemer-ház
A belváros barokk gyöngyszeme. kiemelkedő értékű, egyedileg védett műemlék, ahol egy épüle-
ten belül lépdelhetünk át évszázadokon és művészettörténeti korokon.
|  www.turizmus.szekesfehervar.hu

árpád Fürdő
kényeztetés a testnek és léleknek az 1905-ben épített kagyló-díszítésű, kupolás műemlékfürdő 
korhű hangulata, exkluzív környezete, és gazdag wellness kínálata.  |  www.fehervar-arpadfurdo.hu

Vörösmarty Színház 
A patinás műemléki épület társalgójában 1874-ben még laborfalvi róza mondta el Jókai alkalmi 
köszöntőjét, ma a műfaji sokszínűség jegyében legnagyobbjaink játékát élvezhetjük. 
|  www.vorosmartyszinhaz.hu

Fekete Sas patikamúzeum  
A páratlan értékű felszerlési tárgyak és eredeti bútorzat mind a jezsuiták idejéből származnak.
|  www.szikm.hu 

Csók István Képtár 
Aba-novák vilmos világhírű pannójának otthona. A művet évente csak egy rövid időszakra tárják 
az érdeklődők szeme elé.  |  www.szikm.hu  

Városi Képtár-Deák Gyűjtemény 
A kis esterházy palota műemlék épületében bemutatott gyűjtemény az 1900-as évektől körülbelül 
1980-ig teljességében mutatja be a magyar festészet fejlődését.  |  www.deakgyujtemeny.hu   

Új Magyar Képtár 
A legnagyobb magyar festők műveinek tárháza, amely kronologikus sorrendben mutatja be a leg-
fontosabbnak tartott alkotókat és jelenségeket a 19. századtól napjainkig.  |  www.szikm.hu 

KoRtáRS
MűVéSzEtI FESztIVál

MájuS

Valami friss, valami meglepő, valami 
kihagyhatatlan! Páratlan kiállítások, 
irodalmi programok, koncertek, be-
mutatók, találkozók minden korosz-
tálynak a Csónakázó-tótól a belváros 
utcáin át egészen a romantika felleg-
váraként ismert Bory-várig.

www.kortarsfesztival.hu

Árpád fürdő Hiemer-Ház Kortárs Művészeti Fesztivál 

Csók István Képtár 

Városi Képtár-Deák Gyűjtemény 
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fehérvárt történelmi múltja mellett 
rohamos iparosítása emelte fel és fa-
ragta mai képére. fejlődő ipari parkjai 
hozamából ma a város igyekszik épí-
tészeti örökségét tisztelettel megújít-
va tárni vendégei elé. Belvárosunkban 
festői tömbbelsők, példásan modern, 
mégis hangulatos sétálóutca, gon-
dozott parkok, az enyészettől a ren-
dezvényközponti jelenig felújított 
műemléki épület, skanzen, és még 
ezer más látnivaló várja a látogatókat. 
Új fő utcánk 2013-ban egyedülálló 
burkolatot kapott a kövezetbe épí-
tett ledvilágítással. Az ezer éves királyi 
város évszázados falait fényes indacsí-
kok kötik össze a 21. századi technoló-
giával. Innovációra a múlt századból is 
bőven akad példa városunkban. Bory 
Jenő szobrászművész, a fáradhatat-
lan kísérletező különös várat épített 
betonból, melynek alkalmazásában 
úttörőnek számított az 1910-es évek 
elején. A múlt században fehérvár 
élen járt az iparosításban. A század 
végén már olyan jelzőket érdemelt ki, 
mint „a kilencvenes évek sikervárosa", 
mára az ország egyik legjelentősebb 
ipari központja.

Az ujító
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Bory-vár
A várat Bory Jenő saját műalkotásának tekintette, összefoglaló tervek nélkül közel 40 éven ke-
resztül építette fel két keze munkájával a hét toronyból, harminc kisebb-nagyobb helyiségből és 
megszámlálhatatlan szoborból álló különös mesevárat betonból.  |  www.bory-var.hu 

Vasútállomás 
magyarország egyik legnagyobb és legforgalmasabb vasúti csomópontja. Az 1938-ban átadott 
két aluljáró igen modernnek számított. A mai felvételi épület 1951-ben épült szocialista-realista 
stílusban műemlékké nyilvánított gigantikus freskókkal.

A magyar műszaki és közlekedési múzeum Alumíniumipari Múzeuma a 20. század 
ipari sikerfémének állít emléket. A magyar alumíniumipar 100 éves történetét alumíniumra festett 
képek, kőzetkiállítás, hétköznapi tárgyak, valamint érem-plakett gyűjtemény mutatja be.  
|  www.mmkm.hu 

terkán lajos Csillagvizsgáló 
Székesfehérvár évtizedek óta a csillagászati ismeretterjesztés fellegvára hazánkban. Jó idő esetén 
a városról elnevezett kisbolygót, az Alba regia-t is megfigyelhetjük.  |  www.telapo.datatrans.hu 

Escape
A rejtélyek háza egyedülálló kalandbázis: sehol máshol nem találunk 1 helyen 6 rejtélyekkel teli 
termet, ahol a legújabb csapatépítő trendnek, a logikai szabadulós játékoknak hódolhatunk.
|  www.rejtelyekhaza.com

árny alatt – interaktív kalandozás a sötétben
A kiállítás előterében a Braille-írással is megismerkedhetünk, valamint kezdetleges és korszerű in-
fokommunikációs berendezésekkel is. A kísérők okos, vakvezető kutyusokkal és látássérült vezetők. 

FEzEN 
JÚlIuS

A forró nyári estéket slágergyáros 
világsztárokkal és a teljes hazai élvo-
nallal teszi tüzesebbé ez a hatalmas 
tömegeket vonzó koncertrengeteg, 
a punk, a rock, az alter, a metal, a pop, 
a hip-hop, a reggae dübörgő fehér-
vári fellegvára. 

www.fezen.hu 

Új Fő utca Esti fények Ipari parkok 

Terkán Lajos Csillagvizsgáló 

Bory-vár 
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Az örökmozgó
Székesfehérvárról indultak útjukra 
az első földkerülő magyar vitorlá-
zók, fa nándor és gál József. Szent 
Jupát nevű hajójukat később a 
közlekedési múzeumban farkas 
Bertalan űrkabinja mellett állítot-
ták ki. Büszkélkedhetünk olimpiai 
bajnokkal és bajnokcsapatokkal és 
talán közel s távol az egyik leglelke-
sebb szurkolótábort is a magunké-
nak tudhatjuk. Sporttörténeti sike-
rek és sportcsillagok otthonaként 
mi sem természetesebb, mint a 
sport állandó jelenléte a hétközna-
pokban is. fehérvár az örökmozgó. 
A hoki, a kosár, a foci, az öttusa, a 
kézi, de a többi sport is otthon érzi 
magát nálunk! Ahogyan mindenki 
más is, aki szereti a mozgást, bár-
melyik formájában. Sok parkunk, 
ligetünk várja látogatóit a legkor-
szerűbb, szabadtéri fitneszeszkö-
zökkel, új, nemzetközi tornákkal 
avatott atlétikai centrumunk friss, 
ropogós közösségi futópályával, 
és horgásztavak is nyílnak, szinte 
a belvárosból.  Akár nézőként, akár 
résztvevőként hódol a sportoknak, 
nálunk jó helyen jár.
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Zichy-liget Sóstó Csónakázó-tó 

Bregyó közi Regionális Atlétikai Központ 

Kerékpározás 

FEHéRVáR 
RAllyE

JÚnIuS

A versenyzők véleménye alapján a 
2014-es Országos rallye Bajnokság 
legjobb futama a Székesfehérvár 
rallye lett. A változó terepviszonyok, 
a külső pálya, a városi szuperspeciál 
élmény a szurkolóknak, kihívás a se-
besség bajnokainak. 

www.szekesfehervar.hu

zichy-liget
Az ázsia kutató gróf zichy Jenő a névadója annak a zenepavilonnak, mely nyaranként komoly-és 
könnyűzenei koncerteknek ad otthont, télen pedig korcsolyapálya öleli körbe. 

Csónakázó-tó
Szomszédságában a romantikus rózsa liget és a vasban gazdag vizet adó, zenélő Csitáry-kút.  
A tavon ma már csak évente néhány alkalommal szállnak vízre hajók.

Sóstó – Homokbánya
Az egyénileg szabadon látogatható 7 km hosszú tanösvényén növény- és madárritkaságokkal 
(békekonty, vitézkosbor) és védett fajokkal (kanalas gém, mocsári teknős) is találkozhatunk. túra-
vezetés kérhető.

Bregyó közi Regionális Atlétikai Központ
Székesfehérvár egyetlen kempingező helye. több sportpálya mellett a görkorcsolya, gördeszka és 
kerékpár virtuózok is bátran gyakorolhatnak. területén a város legújabb sportközpontjában a jövő 
bajnokai edzenek, de kiváló rekortán futópályája mindenki számára nyitott. 
|  www.arakatletika.hu 

túrázás
Az energiavonalak hálójában fekvő velencei-hegységben misztikus ingókövek és kőtengerek vi-
gyázzák a kirándulók útját, a vértes hegységben rejtélyes barlangok és várak hívogatnak. Úti tippek 
fehérváron kívül: www.fejer-tura.hu  |  www.provertes.hu  |  www.visitvelenceito.hu

Kerékpározás
fehérvárról indulva 28 km hosszú kerékpárúton tekerheti körbe a velencei tavat. Útközben több 
ponton találunk kerékpár bérlési- és tárolási lehetőséget.  |  www.zilajkerekparkolcsonzo.hu  
|  www.zebrabringa.hu  |  www.tekerbringa.hu  |  www.agardibicikli.hu  |  www.velenceito-kerekpar.hu
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tele

ha nyaral is, keresi a pörgést? 
A templom-múzeum-étterem 
kombó nem elég? Akkor soha 
ne felejtse el megnézni, mit kínál 
éppen fehérvár! tavasztól-őszig 
szinte minden hétvégére jut vala-
milyen igazán szórakoztató, rendkí-
vüli, extravagáns nézni-, hallgatni-, 
kóstolni való, legyen szó kortárs 
művészetekről, néptáncról, térze-
néről, rockról, atlétikáról, félváros-
nyi lecsó- vagy halfőző fesztiválról, 
sárkányhajóversenyről, fúvós- vagy 
kamarazenéről, gigantikus sza-
badtéri előadásról, és így tovább... 
nem lehet megállni! grandiózus, 
felemelő, igazi unikum, színhá-
zi és szakrális élmény is egyben  
fehérvár legújabb, augusztus 20-
ához kapcsolódó produkciója, a 
„Szertartásjáték”! A volt koronázó 
bazilika területén minden évben 
felépül a királyi napok idején az 
ország legnagyobb épített szabad-
téri színpada is, hogy ebben a kü-
lönleges környezetben jeleníthes-
sék meg speciális külsőségekkel a 
nemzet történelmének egy-egy 
kiemelkedő sorsfordulóját!
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Királyi Napok – Koronázási Ünnepi játékok
Szertartásjáték
évről évre más-más király koronázási szertartását élhetjük át autentikus helyszínen korhű forgató-
könyvvel. A Szertartásjáték a Székesfehérváron koronázott királyokat és korukat idézi meg.
|  www.koronazas.hu

Fény utca
estére fénybe borul a belváros és óriási vetítővászonná válnak a fő utca épületei. európa legna-
gyobb fénnyel festett mozgó történelmi képregényén királyaink történeteit követhetjük nyomon.  
|  www.koronazas.hu

Középkori vásári forgatag
egy hétvégére Székesfehérvár történelmi belvárosába visszaköltözik a középkor. A tereket ellepik 
a vásárosok, mesterek, mutatványosok, kuruzslók és sárkányfű árusok kínálják portékáikat.
|  www.koronazas.hu

Hagyományőrők felvonulása királyi óriásbábokkal
Augusztus 20-án nagyszabású felvonulással készülünk Szent István ünnepére. A történelmi me-
net élén a közel 5 méter magas királyi óriásbábok haladnak. Az ünnepi tűzijáték előtt fergeteges 
nyitó gálával kezdetét veszi a nemzetközi néptáncfesztivál is.  |  www.szekesfehervar.hu

Királyi Napok - Nemzetközi Néptáncfesztivál
Az Alba regia táncegyüttes és a világ minden tájáról érkező csoportok látványos felvonulása és 
műsora után akár együtt is rophatjuk velük esténként a táncházban!  
|  www.kiralyinapok.hu

KIRályI NApoK 
zENEI pRoGRAMjAI 

AuguSztuS

A történelmi és hagyományőrző 
programok mellett a zenéé a fősze-
rep. A katonazenekari fesztivál és 
könnyűzenei koncertek mellett igazi 
csemege Miklósa Erika Kossuth-díjas 
operaénekes estje.

www.szekesfehervar.hu

Szertartásjáték Fény utca Középkori vásári forgatag 

Óriásbábok 

Nemzetközi Néptáncfesztivál 
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Székesfehérvár utcáin és terein 
elhelyezett nagyszámú köztéri 
alkotás között egykori királyaink 
és nagyjaink mellett jól megfér a 
piaci kofa szobra is. A fehérváriak 
jó ismerőse, kati néni, a fertályos 
asszony bronzba öntve ma is ott 
tolja kiskocsiját a Belvárosban, or-
rát fényesre csiszolta a szerencsét 
remélő járókelők érintése. Őrizzük 
hagyományainkat arcokban, szí-
nekben, ízekben és teret adunk 
a mának. A történelem teraszán 
a ciszterektől a kolumbiai kávéig, 
Szent István korától a mai kony-
haművészetig, királyi székhelytől 
a vörösboros málnafagylaltig tá-
gul a tér és idő. van cukrászdánk, 
amelyik az év fagyiját és az ország 
tortáját is adta már, és éttermünk, 
amely a vidék egyetlen tOP 10-
ese! van borlovagrendünk és 
Szent Istvánnak szentelt borunk, 
sőt gyönyörű borkirálynőnk is. ha 
valaki szívesen csemegézne helyi 
portékákból egy családias hangu-
latú termelői- és biopiacon, akkor 
sem fog csalódni. várjuk, hogy 
megízlelje fehérvár fűszereit!
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táncház – Alba Regia táncegyesület
A nemzetközi hírű néptáncegyüttes otthona a táncház, ahol átfogó képet kapunk a magyarság 
egészének tánckultúrájáról. Az augusztusi nemzetközi néptáncfesztivál szervező bázisa.
|  www.artefolk.hu

„tárgyalkotó hagyomány” – néprajzi kiállítás
Ismerje meg a mézeskalácsos, a cserépedényárus, libafertály árus portékáinak kínálatát! A népi 
műveltség tárgyainak sorsát kísérhetjük végig az alkotástól a népi iparművészek munkásságáig.
|  www.szikm.hu

palotavárosi Skanzen 
Aki ide betér, átélheti a híres kalapos dinasztia, a Dietrich család mindennapjait, megtekintheti  
a valaha itt működő mesterek (csizmadia, cipész…) szerszámait, céhemlékeit is.  |  www.szikm.hu

jancsárkert termelői piac
helyi ízek a termelői piacon a belvárostól nem messze minden szombaton 7 - 12 óráig. kósto-
lójegy kapható!

Somlói Revolúció, vörösboros málnafagylalt 
Damniczki Balázs cukrászmester díjnyertes fagylaltja (Az év fagylaltja 2013) után 2014-ben  
a Somlói galuska forradalmi újragondolásával megalkotta magyarország tortáját is.  
|  www.damniczki.hu

Noé-hegyi Borlovagrend
Olyan tagokkal büszkélkedhet, mint vörös zsuzsanna öttusázó olimpiai bajnokunk, és kiss  
Barbara, a 2013. év országos borkirálynője. A királyi napok idején borlovagjaink is felvonulnak.
|  www.noeborrend.hu

FEHéRVáRI 
lECSóFőző

VIGASSáG
 SzePtemBer

Több mint 600 bográcsban készül az 
étel megszámlálhatatlan variációban 
a Lecsókirály cím megszerzéséért. 
Az igazi lecsó mindig egyszeri és 
megismételhetetlen, de nálunk az 
összetevők közül sosem hiányozhat a 
legfontosabb: a barátság.

www.fehervarilecso.hu

Palotavárosi Skanzen Kiss Barbara borkirálynő Jancsárkert 

Somlói Revolúció 

Kati néni szobra 
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Székesfehérvár ideális helyszín min-
den olyan rendezvényhez, amely-
nek résztvevői az ország-világ külön-
böző pontjairól érkeznek, legyen az 
konferencia, sportesemény, vagy es-
küvő. kívül a főváros zsúfoltságán és 
közlekedési nehézségein, mégis kö-
zéppontban van. könnyen megkö-
zelíthető, Budapestről pedig előbb 
ideérünk, mintsem gondolnánk!  
A szervezők kihasználhatják a város 
minden adottságát rendezvényter-
mek, szálláskapacitás és kiegészítő 
kulturális-szabadidős programkíná-
latunk terén. válogathatnak patinás, 
méltóságteljes, igényes és legújabb 
technológiával felszerelt belvárosi 
helyszínek-, vagy nagyobb létszám 
esetén belváros közeli felújított 
sportcsarnokaink közül. Büszkesé-
günk a hiemer rendezvényköz-
pont, amely a városház tér kiemel-
kedő értékű műemléki épületében 
minden eseménynek méltó rangot 
ad, és exkluzív környezetet biztosít.  
Az épületben kapott helyet a há-
zasságkötő terem és a rendkívül ele-
gáns Bálterem, sőt az épületben tOP 
10-es étterem is működik!

Középpontban
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Hiemer Rendezvényközpont
Az épület műemléki értékét a jelentős mértékben megmaradt középkori épületmaradványai, a 
barokk freskók és a külső-belső falakat díszítő stukkók adják. A mai kor igényeit kielégítő, teljes 
körű szolgáltatást nyújtó komplexumban több konferenciaterem, sajtóterem, két lakosztály, ét-
terem, kávézó is található.  |  www.hiemerhaz.hu

Szent István Művelődési Ház – Szent István terem
kiválóan alkalmas konferenciák, színházi rendezvények, bálok, lakodalmak, családi- és baráti ren-
dezvények megtartására. férőhely: 300 fő (színházszerű berendezésnél)
www.szentistvanmuvelodesihaz.hu

Hotel Magyar Király
A „királyi” vendégeket egy közel 400 fő befogadására alkalmas konferenciaterem, egy három 
részre szekcionálható rendezvényterem, és egy díszes trónterem a kiemelt események kiszolgá-
lására, drink bár, borozó helyiség a pincében, wellness szolgáltatások, mélygarázs, valamint egy 
hangulatos étterem várja.  |  www.magyarkiraly.hu

Hotel Novotel
Az üzleti útra érkező vendégek számára 7 tárgyalóterem áll rendelkezésre. A légkondicionált szo-
bák széffel, hűtőszekrénnyel és műholdas tv-vel várják vendégeiket. kérésre és felár ellenében 
reptéri transzferszolgáltatás és autóbérlés is megoldható.  |  www.novotel.com

Vodafone Csarnok
A történelmi belváros peremén található, forgalmas útvonalak találkozásánál. A sportcsarnok-
ban 1700 ülőhely van, de koncert, vagy más színpadi műsor esetén a 650 m2-es küzdőtéren 
további 1000 néző helyezhető el.  |  www.albakosar.hu

Videoton oktatási Központ – VoK
A közel 7000 m2-es intézmény a vt Üzletközpont kft. kezelése alatt működik, igen sok és össze-
tett funkciót tölt be, mely képes országos szintű rendezvények lebonyolítására is.  |  www.vok.hu

Hiemer Rendezvényközpont Szent István Művelődési Ház Hotel Novotel 

Hotel Magyar Király 

Hiemer-ház 

BREGyó KözI 
REGIoNálIS 

AtlétIKAI KözpoNt

Szabadtéri nagy rendezvények 
közkedvelt helyszíne a belvároshoz 
közeli sportközpont, amely nagy-
méretű szabad zöld felülettel rendel-
kezik az atlétikai csarnokon kívül is.  
A központ kiemelt eseménye a  
Gyulai István Memeorial Atlétikai 
Magyar Nagydíj minden júliusban.

www.varosgondnoksag.hu
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fehérvár a gyermek szemével is iz-
galmas, érdekes, szórakoztató! van 
szinte „mesevárunk” és igazi Játék-
múzeumunk is. hihetetlenül nép-
szerű a város új játszóparkja, ahol 
igazán pompás, gonddal épített, 
készített cölöpvár, játszó-, mászó-, 
kúszó-, ugráló-, bolondozószerek 
serege mutatja be a város törté-
netét a gyerekeknek, és varázsolja 
el őket hosszú órákra, mielőtt egy 
titokkereső játékba feledkeznének 
bele okostelefonnal, vagy a koro-
názással ismerkednének digitális 
jelmezbe bújva. ha csak a néhány 
legfontosabb helyre visszük el a 
gyermekünket – a meseszerű Bory-
várba, a lebilincselő játszóhelyre, 
azaz a koronás Parkba, no meg a 
hetedhét Játékmúzeumba –, máris 
eltelt egy nap, és akkor még nem 
voltunk strandon, nem másztunk 
falat, nem jártunk gyerekelőadáson, 
nem hallgattuk meg az esti me-
sét az Igézőben, és még egy sereg 
szórakozásból kimaradtunk! éppen 
ezért hétvégére, tíz család (vagy ép-
pen osztály) közül kilenc akár fehér-
várt is választhatná!

JátékOS 
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Koronás park
Új történelmi játszóparkunkban a legősibb és legmodernebb játékok szórakoztatják az egész 
családot, közben megelevenednek a középkor híres alakjai és legendái is. minden nap várjuk!
|  www.koronaspark.hu

Hetedhét játékmúzeum
A hiemer-házban varázslatos szobácskákban élő több ezer miniatűr játék és baba mindegyiké-
nek mesés története van. De hogy lehet valahol a legöregebb lakó a legfiatalabb? Járjon utána!
|  www.deakgyujtemeny.hu

Basa utcai Igéző
magyar és idegen nyelvű kamaraszínházi előadások, bábszínház, dia- és filmvetítések, interaktív 
családi foglalkozások várják a betérőket a fő utcán. esti mese minden nap 6 óra után 6 perccel!
|  www.szabadszinhaz.hu

Bory-vár
Bory Jenő építész-szobrászművész családja otthonának szánta álmai várát, az egész „mesevárat” 
áthatja a szeretet és játékosság. tavasztól őszig látogatható, igazi családi kaland!  |  www.bory-var.hu 

órajáték
vidám történelmi felvonulás harangjáték kíséretében királyi párok részvételével minden nap 
10.00 - 18.00 között 2 óránként a belvárosi kossuth udvarban tavasztól őszig.

játék a múzeumban – múzeumpedagógia
Osztályok számára feltétlenül ajánlott program a játékos és kreatív kiránduláshoz. kiállítóhelyeink 
mindegyike saját tematikát kínál alsós korosztálytól a középiskolásokig.  |  www.szikm.hu  
|  www.deakgyujtemeny.hu  |  www.terembura.hu

HEtEDHét 
játéKFESz tIVál

máJuS

Ezen a napon minden a gyerekekről-, 
és a gyerekeknek szól! Óriás köztéri 
társas játékok, színpadi műsorok, 
kézműves műhelyek, játszóházak és 
még számtalan meglepetés várja a 
kicsiket a belvárosi tereken és a He-
tedhét Játékmúzeumban.

www.turizmus.szekesfehervar.hu 

Órajáték Hetedhét Játékfesztivál Hetedhét Játékmúzeum 

Bory-vár fénnyel festve 
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temPlOmOk 

Székesfehérváron a középkorban 
több mint 30 templom és kápol-
na állt, ezek közül ma már csak a 
gótikus stílusú Szent Anna kápol-
na található épségben. Az 1410-
ben épült kápolna egyben a vá-
ros legrégebbi épségben maradt 
épülete. magyarország történeté-
nek legnagyszerűbb építészeti al-
kotásából, az egykori királyi bazili-
kából mára csak romok maradtak. 
ma is áll azonban a Szent István 
székesegyház, melynek hatalmas 
tornyait Iv. Béla kezdte el építtet-
ni. A késő barokk képzőművészet 
változatos formavilágú, virtuóz 
alkotásaival találkozhatunk a ma 
álló belvárosi templomokban, a 
Szemináriumi és a Ciszterci temp-
lomban. A karmelita szerzetesek 
közép-európa legjobb festőmű-
vészét franz Anton maulbertsch 
osztrák mestert bízták meg, hogy 
fesse meg templomuk két oltár-
képét és freskóit. Az ereje teljé-
ben lévő alkotóművész gyönyörű 
festményei ma is a mennyekbe 
emelik a látogatókat.
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HARMoNIA 
AlBENSIS

 JÚlIuS

Népszerű előadók tolmácsolásában
csendülnek fel a klasszikus és kortárs
zeneirodalom gyöngyszemei a kirá-
lyi belváros legszebb templomaiban.  
A zene oltárán áldozó neves művé-
szek közül nem hiányozhat a Kossuth-
díjas operaénekes, Miklósa Erika.

www.vorosmartyszinhaz.hu

Koronázó Bazilika Romkertje – Nemzeti Emlékhely
Az egykori nagyboldogasszony prépostsági templomban, a székesfehérvári királyi bazilikában év-
századokon át a magyar uralkodók, családtagjaik és az ország vezetői temetkeztek Szent István és 
Szent Imre sírja közelében, amely a középkorban zarándoklatok célpontja volt.  |  www.szikm.hu

püspöki székesegyház
Iv. Béla építtette a királykoronázások alkalmával is fontos szerepet játszó Szent Péter és Szent Pál 
plébániatemplomot, amelyből később püspöki székesegyház lett.  |  www.szfvar.katolikus.hu

Székesfehérvári Ciszterci templom
Sekrestyéjében található a közép-európa legszebbnek nyilvántartott sekrestyebútorzata. 
A bal oldali kápolnában látható Szent kandid római vértanú üvegkoporsóban őrzött ereklyéje.  
|  www.szfvar.katolikus.hu

Szemináriumi templom
freskóit és oltárképeit a híres bécsi művész, franz Anton maulbertsch festette. A templom mel-
lékkápolnáiban a Prágai kis Jézus szobrának 250 éves viaszmásolata és az ország egyetlen pestis-
keresztje látható.  |  www.szfvar.katolikus.hu

Szent Imre templom
A templom falán márványkeretbe foglalt dombormű felirata szerint itt állt hajdan Szent István 
palotája, Szent Imre szülőháza, amely 1601-ben a török pusztításnak esett áldozatul. A templom 
alapkövében Szent Imre ereklyéjét helyezték el.  |  www.szfvar.katolikus.hu

Székesfehérvári Egyházmegyei Múzeum
A Székesfehérvári egyházmegye értékes liturgikus műtárgyai, vallási emlékei mellett „A Szentek 
titka” állandó kiállításon boldoggá és szentté avatott személyekről kapunk újabb ismereteket.
|  www.szfvar.katolikus.hu

Ciszterci templom sekrestye Szent Imre templom Székesfehérvári Egyházmegyei Múzeum 

Ciszterci templom főoltár 
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fehérvár nyitott városként, címerében is tárt kapuval áll 
vendégei előtt. ezen át pedig mindkét irányban érdemes 
közlekedni, hiszen a város ezernyi látnivalója mellett a kö-
zelben is számtalan élmény várja az utazót. A velencei-tó, 
a környező várromok, tavak, kastélyok és más kiránduló-
helyek, a móri borvidék, mind csábító célpont lehet. vá-
laszthatunk történelmi időutazás, kastélytúra, ökoprogram, 
bakancsos, vagy kerékpáros kirándulás, csapatépítés, vagy 
gasztronómiai kalandozás közül, akár egész hétre elegen-
dő programot találunk. A vadregényes hegységek gazdag 
élővilága, a víztükrön megcsillanó napsugarak buja tánca, 
az ezerarcú borvidék ellenállhatatlan kínálata, pezsgő kul-
turális élete, a nyugodt falusi porták romantikája varázsolja 
fejér megyét hazánk egyik legváltozatosabb területévé. ha 
mindezt felfedezné, válasszon szállást Székesfehérváron, in-
nen könnyedén bebarangolhatja a vidéket!

kapuifehérvár 
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Vértes hegység
fedezze fel a vértes hegység rejtélyes barlangjait, állat- és növényritkaságait, legendás várait! ta-
lán még az egykor elmenekült német-római császári katonák hátrahagyott vértjeire is rábukkan.
|  www.provertes.hu

Velencei-tó
A „napfény tava” fürdésre, csónakázásra, napozásra csábít. Sekély és mélyvizű strandok közül válo-
gathatnak a gyermekek és a vízi sportokat kedvelők. nádasai mentén hatalmas pontyok, kárászok 
és rablóhalak akadhatnak horgára, északi partján geológiai kincseket találunk. 
|  www.visitvelenceito.hu

Katonai Emlékpark pákozd – Nemzeti Emlékhely
A pákozdi katonai emlékparkban a honvédség születésétől napjaink békefenntartó misszióiig 
nyomon követhetjük a magyar honvédelem történetét interaktív programok segítségével. 
|  www.kempp.hu

Gorsium (tác)
A III–Iv. század fordulóján alapított római kori város fallal körülvett központja megérte a magyar 
honfoglalást, neve ettől kezdve föveny lett. A római romokat őrző park mediterrán hangulatával 
egy szempillantás alatt a múltba repít.  |  www.szikm.hu

Kastély és kúria
Székesfehérvárról kiindulva, csillagtúraszerűen megcsodálhatók több mint harminc épület évszá-
zados falai, köztük a fehérvárcsurgói károlyi-kastély, a csákvári eszterházy-kastély, a nádasdladányi 
nádasdy-kastély, vagy az alcsútdobozi habsburg-kastély maradványai is.

Móri Borvidék 
A móri ezerjó ma már hungarikum. kóstolja meg a móri Bornapokon, melynek eseményeit fúvós-
zenekari fesztivál teszi még gazdagabbá minden év október első hétvégéjén.
|  www.moribornapok.hu 

kapui
Velencei-tavi Nemzetközi 

totAlGAz 

HőléGBAlloN  
KARNEVál

SzePtemBer

A mi velencei karneválunkon nem csak 
képletesen repítjük az égbe a vendé-
geket. A Székesfehérváron kezdődő 
és az Agárdi Parkerdőben folytatódó 
többnapos fesztivál pompás légi lát-
ványosságait a földön és a magasban 
egyaránt színes programok kísérik. 

www.velencei-to.hu

Túrázás Velencei-tó KEatonai Emlékpark Pákozd 

Móri Borvidék 

Károlyi-kastély 
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